
Pôle cohésion sociale CONSEIL MUNICIPAL
Direction restauration scolaire et collective
Rapporteur : Dominique HÉBERT DÉLIBÉRATION N°DEL2023_357

SÉANCE DU 6 DÉCEMBRE 2023

25 - CUISINE CENTRALE RENÉ LE BAS
DON DE DENRÉES ALIMENTAIRES À L'ASSOCIATION "LA CHAUDRÉE"

CONVENTION

La cuisine centrale René Le Bas produit près de 3 700 repas par jour à destination des élèves des écoles
publiques maternelles et élémentaires de l’ensemble de Cherbourg-en-Cotentin.

L’ordonnance N° 2019-1069 du 21 octobre 2019 relative à la lutte contre le gaspillage alimentaire et son
décret d’application imposent, aux opérateurs de la restauration collective préparant plus de 3 000 repas
par jour et dans le cadre de la gestion de leurs surplus, la mise en place d’une convention avec une ou
plusieurs associations.

Il est à noter que la direction de la restauration scolaire et collective a engagé un travail sur le gaspillage
alimentaire, via notamment la  révision des grammages, l’adaptation des recettes,  la commission des
menus ou encore la valorisation des bio déchets permettant ainsi de limiter les pertes et maîtriser les
coûts de production.

Malgré ces mesures  de lutte  contre  le  gaspillage alimentaire,  il  arrive qu’en situation  exceptionnelle
(grève notamment), une partie de la production ne puisse être consommée.

La proposition qui en résulte, après un travail de concertation avec le Centre Communal d’Action Sociale,
est d’établir une convention avec l’association « La Chaudrée » afin qu’elle bénéficie des dons des repas
ou denrées excédentaires de la cuisine centrale Le Bas.

La convention établit les modalités du don et les engagements des parties.

Le conseil municipal  est invité à autoriser la signature par Monsieur le Maire ou son représentant de la
convention ci-annexée avec l’association « La Chaudrée ».

Vu l’avis favorable de la commission n°2 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 19h17 Nombre de votants : 55
Pour : 55 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1






















